
Masarykova univerzita 

Se sídlem Žerotínovo náměstí 617 /9, 601 77 Brno 
Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno (,,FF MU") 
Ve smluvních věcech (vyjma uzavření smlouvy a příp. dodatků) jedná: Ing. Ivo Jurtík, tajemník 
FF MU, tel. 
V technický 

IČ:002 16 224; DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: 85636621/0100 
IBAN: CZ43 0100 0000 0000 8563 6621 SWIFT CODE: KOMBCZPP 
Právní forma: Veřejná vysoká škola 
Nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(Spoluvydavatel „MU") 

a 

Books & Pipes, z.ú. 

Se sídlem třída Kpt. Jaroše 1932/13, 602 00 Brno 
Zastoupen ředitelkou Hanou Fertigovou 
IČO 70889899; DIČ CZ70889899 
Bankovní spojení: č.ú. Fio banka a.s. 2800137389/2010 
Právní forma: ústav 
Zapsán v rejstříku ústavů, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl U, vložka 217 
(dále jen „Nakladatelství") 

uzavírají tuto 
SMLOUVU O KOEDICI PUBLIKACE 

1. Tato Smlouva je uzavřena po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Předmětem
této Smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících
s koedicí publikace Chiara Bordino ed.: Teorie obrazu v raném křesťanství? v tištěné
podobě.

2. MU prohlašuje, že je výlučným majitelem autorských práv k dílu v tištěné podobě.
MU prohlašuje, že je oprávněna tuto Smlouvu bez dalšího uzavřít, jelikož disponuje
potřebnými právy k Dílu a je oprávněna na svůj účet vykonávat autorská majetková
práva; osobnostní práva autora k tomuto dílu zůstávají tímto nedotčena.

3. Nakladatelství se zavazuje poskytnout při přípravě vydání výše uvedené publikace
veškerou technickou a redakční součinnost a zajistit propagaci publikace na svých
stránkách a všemi dalšími obvyklými kanály.

4. Jako vydavatelé budou v tiráži publikace společně označeni oba spoluvydavatelé, tj.
MU a Nakladatelství včetně log a ISBN.

5. MU se zavazuje zajistit tiskárnu a uhradit vytištění publikace v nákladu 500 výtisků.

6. Vydání díla v elektronické podobě se neuvažuje.



7. Publikace bude vydána do konce září 2020 a náklad bude rozdělen následovně:
200 ks publikace MU pro vlastní potřebu; 280 ks určených do distribuce a 20 ks na
recenzní a povinné výtisky, které nebudou součástí vyúčtování.

8. Distribuci zajistí Nakladatelství prostřednictvím své sítě distributorů po celé ČR
(částečně SR}. Distribuce bude zahájena nejpozději v říjnu 2020.

9. Nakladatelství se zavazuje ve lhůtě sjednané v odst. 10. oznámit MU hodnotu prodeje
publikace ve smyslu odst. 9.

10. Nakladatelství uhradí MU na základě jí vystaveného daňového dokladu (faktura)

50% z celkového hrubého příjmu Nakladatelství dosaženého z pololetního prodeje

publikace. K ceně se připočte DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného
plnění, kterým se rozumí vždy datum 30. června a 31. prosince daného kalendářního
roku (včetně roku 2020}. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne jejího vystavení.
Pro případ prodlení Nakladatelství se zaplacením faktury je MU oprávněna požadovat
vůči Nakladatelství úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení Nakladatelství se zaplacením faktury.

11. Nakladatelství umožní MU na její žádost ve lhůtě tří (3) pracovních dnů před
uplynutím lhůt uvedených v odst. 9. nahlédnout do účetních podkladů a předá MU
hodnověrné doklady a příslušné údaje o dosažené hodnotě prodeje publikace.

12. Pokud Nakladatelství neprokáže hodnotu dosaženého prodeje publikací do data
uvedeného v odst. 9., nebo hodnota dosaženého prodeje prokázána Nakladatelstvím
bude nižší o více než 10 % než skutečný prodej, je MU oprávněna požadovat po
Nakladatelství jednorázovou smluvní pokutu ve výši slovy pět tisíc korun českých
(5.000,- Kč) a uhradit MU náklady jí účelně vynaložené na provedenou kontrolu.
Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne MU v této
souvislosti škoda.

13. Podstatným porušením Smlouvy, s právními účinky odstoupení od Smlouvy dnem
doručení jeho písemného vyhotovení Nakladatelství, se rozumí porušení některé
z povinností Nakladatelství podle odst. 8., 10., 11. nebo úpadek či insolvence
Nakladatelství.

14. Smluvní strany jsou povinny vzájemně a bezodkladně se informovat o veškerých
skutečnostech rozhodných pro řádné splnění předmětu i účelu této Smlouvy.

15. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(zejména§ 1746 odst. 2), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů.

16. Smlouvu lze změnit, doplňovat nebo zrušit pouze výslovným písemným smluvním
ujednáním formou dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

17. Tato Smlouva je vyhotovena v dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (1) obdrží
každá ze smluvních stran.

2 

I I 



18. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv postupem odst. 18. Smluvní strany

se výslovně dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami před datem

podpisu této Smlouvy se řídí touto Smlouvou.

19. Smluvní strany berou na vědomí:

o Tato (soukromoprávní) Smlouva je podřízena režimu jejího uveřejnění podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů.

o Jelikož právo k uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv náleží oběma

smluvním stranám, strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v Registru smluv

zajistí MU; o uveřejnění této Smlouvy bezodkladně vyrozumí MU Nakladatele.

o Uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv není dotčeno ujednání smluvních

stran podle druhé věty odst. 17.

v .Lr t 2.,o'µ V Brne dne ... ... : ... : .......... . 

za Spoluv 

Masaryka 

Filozofick 

Prof. PhDr 

děkan 

3 

V Brně dne ... /f.:.1/..:#.!!?. .... 

za Nakladatelství 

Books & Pipes„ z.ú. 




